

14. September 2022

Zahl: 002-15/17/252-2022

Einladung

Ausschussberatungen Mittwoch, 21. September 2022, 09:00 Uhr

09:00 Uhr Sozial-, Gesellschafts- und Gesundheitsa	usschus	SS
--	---------	----

- Antrag der Abg. Klubobfrau Svazek BA, Berger, Lassacher, Rieder, Dr. Schöppl, Stöllner und Teufl betreffend Hautkrebsvorsorgeuntersuchung (Nr. 538 der Beilagen 5.S.16.GP - Berichterstatterin: Abg. Berger)
- 2. Antrag der Abg. Dr. in Dollinger und Klubvorsitzenden Wanner betreffend eine Offensive für Vorsorgeuntersuchungen (Nr. 246 der Beilagen 5.S.16.GP Berichterstatterin: Abg. Dr. in Dollinger)

10.00 Uhr Ausschuss für Wirtschaft, Energie und Lebensgrundlagen

3. Antrag der Abg. Klubobmann Mag. Mayer, Mag. Scharfetter, Pfeifenberger und Ing. Wallner betreffend die Strompreisbildung (Nr. 449 der Beilagen 5.S.16.GP - Berichterstatter: Abg. Pfeifenberger)

11:00 Uhr Sozial-, Gesellschafts- und Gesundheitsausschuss

- 4. Antrag der Abg. Thöny MBA und Mösl MA betreffend die Teuerung und mögliche Maßnahmen im Salzburger Sozialunterstützungsgesetz (Nr. 531 der Beilagen 5.S.16.GP Berichterstatterin: Abg. Thöny MBA)
- 5. Antrag der Abg. Klubobfrau Svazek BA, Berger, Rieder, Dr. Schöppl, Stöllner und Teufl betreffend Kampf gegen die Teuerungswelle (Nr. 470 der Beilagen 5.S.16.GP Berichterstatter: Abg. Teufl)

12:00 Uhr Ausschuss für Umwelt-, Natur- und Klimaschutz

6. Antrag der Abg. Klubobfrau Mag. a Dr. in Humer-Vogl, Heilig-Hofbauer BA und Scheinast betreffend einen Bericht über die Erschließung von Energieeinsparpotenzial im Bundesland Salzburg

(Nr. 334 der Beilagen 5.S.16.GP - Berichterstatterin: Klubobfrau Abg. Mag. a Dr. in Humer-Vogl)

14:00 Uhr Verfassungs- und Verwaltungsausschuss

7. Vorlage der Landesregierung betreffend ein Gesetz, mit dem das Salzburger Sozialhilfegesetz geändert wird

(Nr. 506 der Beilagen 5.S.16.GP - Berichterstatterin: Klubobfrau Abg. Mag. a Dr. in Humer-Vogl)

14:30 Uhr **Petitionsausschuss**

8. Beratung der Anträge des Jugendlandtages 2021 (Berichterstatterin: Abg. Mag. a Jöbstl)

Die Landtagspräsidentin Dr. in Brigitta Pallauf